Itaquaquecetuba, 17 de novembro de 2023.

CORRI CONDÊNCIA
Ref.: Ofício nº 482/SEMMAS/2023 no Mo, WB

receBIEM 3 4)OB

Ofício nº 737/SMG/2023.

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar oficio nº 482/SEMMAS/2023, da Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Saneamento (em anexo) em resposta a Indicação

nº 4082/2023.

Sendo o que se apresentapelo momento, renovo votos

de eleva estima e apreço.

Atenciosamente,

b,
Marcelo Bárbosa da Silva

F

Secretário Municipal de Governo

CÂMARAMUNIGIPALDE ITAQUAQUECETUBA

Marcelb/lRenatoSucena
Auzilikf Administrativo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA ayIm SB | | Jos
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Itaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Resa SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
* ITAQUAQUECETUBA SANEAMENTO
RECONSTRUÇÃODANOSSACIDADE.AMORPORNOSSA GENTE.

Ofício nº 482/SEMMAS/2023.

Haquaquecetuba, 11 de setembro de 2023.

À
Secretaria de Governo

Referência: Indicação 4082/2023

Prezados senhores,

Em resposta à solicitação, por meio deste, informamos que a Secretaria de Meio

Ambiente e Saneamento INDEFERIUo pedido de poda, referente a indicação supracitadadas

árvores localizadas na Avenida Melo de Morais,103- no Parque Residencial Marengo, situado

neste município.

A fundamentaçãopara o indeferimento baseou-seem um relatório técnico que constatou

que as árvores em questão se encontram inseridas dentro de Área de Proteção Permanente

(APP) e ainda que apresentem grande extensão das copas pelo fato de estarem inseridas dentro

de área com relevância ambiental, os mesmos não podem ser alterados, exceto se apresentarem

risco iminente, o que não representa a caso em questão.

Esperamos contar com a compreensão e consideração de Vossa Senhoriaem relação a

este assunto. Manifestamos nosso mais alto grau de estima e consideração.

BiólogoLeandro de Almeida Amélio
Dir. Div. de Controle do Meio Ambiente

De acordo

fetmimo PempçãmCoil meraEng. Amb. YasmimZampieri ese
Secretária Mun. de Meio Ambiente e Saneamento

CEP: 08573-040- Tel.: (11) 4647-1210

meicambienteOitaquaquecetuba.sp.gov.br

; SECRETARIA DO MEIO AMBIENTEE SANEAMENTOés Rua Vereador José Barbosa de Araujo, 260, 3º andar — Vila Virginia - Itaquaquecetuba - SPEa
ED TO